GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo, para que

viabilizem o calçamento nas Ruas: Rua São José Operário, Rua Rosa Maria da

Conceição Correia e Rua 26 de Julho, ambas no bairro São José, neste município.

JUSTIFICATIVA

Requeiro, em favor dos moradores do bairro São José, para que seja realizado

o calçamento das seguintes ruas: Rua São José Operário, Rua Rosa Maria da

Conceição Correia e Rua 26 de Julho. Tendo em vista que a situação dessas vias está

dificultando o transito de pedestres, motociclistas e veículos, os quais lidam diariamente

com esse problema, fazendo-se necessário o calçamento nas ruas citadas.

Com a implantação do calçamento nas ruas supracitada, consequentemente

haverá melhoria na qualidade de vida dos moradores locais, bem como a melhoria de

todos os que transitam nestas vias.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 05 de Setembro de 2022.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2022-09-05T08:52:25-0300
	Vereador Maurício Caruaru